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HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA 
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Số:            /BC-BCĐ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày      tháng    năm 20202020      

 

 

BÁO CÁO 

Tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh 

(ngày 15/4/2020) 

 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới 

của vi rút Corona (Covid-19) tỉnh Kon Tum báo cáo tình hình phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

I. CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, NỔI BẬT 

1. Triển khai các chỉ đạo mới của Trung ương 

Văn phòng Chính phủ có thông báo số 155/TB-VPCP ngày 15 tháng 4 năm 

2020 về kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về 

phòng, chống COVID-19. 

Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về 

công tác phòng chống dịch COVID-19 chiều ngày 15 tháng 4 năm 2020, trong đó xác 

định Kon Tum thuộc nhóm 36 tỉnh thành có nguy cơ thấp tiếp tục thực hiện tốt Chỉ 

thị số 15/CT-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về quyết liệt 

thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVID-19. 

Triển khai chỉ đạo của Trung ương về hoạt động của đảng phái đối lập, phản 

động ở Campuchia lợi dụng tình hình dịch Covid-19 tuyên truyền chống phá vấn đề 

biên giới và Việt kiều. 

2. Các chỉ đạo của tỉnh 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh thống nhất việc tổ chức lễ bàn giao vật tư, trang 

thiết bị y tế giúp Lào chống dịch Covid-19 vào ngày 16/4/2020 tại Cửa khẩu Quốc tế 

Bờ Y (Ngọc Hồi) - Phu Cưa (Attapư)1 

Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất chủ trương chuyển 01 tấn gạo (quy cách 40 

bao, mỗi bao 25 kg) từ nhà tài trợ là ông Trần Văn Giáp ủng hộ cho công tác phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 cho Kon Tum để thực hiện mô hình ATM gạo hỗ trợ cho 

các đối tượng bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh; trong đó, ưu 

tiên hỗ trợ cho các đối tượng là người lao động bị ảnh hưởng trực tiếp bị mất việc 

làm, không có thu nhập tại thành phố Kon Tum. Tỉnh đoàn Kon Tum phối hợp với Sở 

Công Thương để tiếp nhận số gạo trên và tiến hành thực hiện các bước tiếp theo theo 

đúng quy định2. 

 
1 Văn bản số 1275/UBND-NC ngày 15/4/2020 
2 Văn bản số 1276/UBND-HTKT ngày 15/4/2020 
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Thực hiện Văn bản số 2030/CV-BCĐ ngày 11 tháng 4 năm 2020 của Ban chỉ 

đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Ban chỉ đạo tỉnh có báo cáo năng 

lực các cơ sở cách ly tập trung đã triển khai trên địa bàn tỉnh, theo đó Cơ sở cách ly 

do Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh và Công an tỉnh quản lý có khả năng tiếp nhận 2690 người; Cơ sở cách ly do Sở 

Y tế quản lý có khả năng tiếp nhận 257 người; Cơ sở cách ly do Ủy ban nhân dân các 

huyện/thành phố quản lý có khả năng tiếp nhận 3427 người. 

3. Tình hình thành lập cơ sở cách ly tập trung:  

- 10/10 huyện, thành phố đã thành lập, trưng dụng 70 cơ sở3 cách ly tập trung, 

quy mô tiếp nhận khoảng 5.788 người. 

 II. TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH COVID-19 

1. Tử vong: 0 trường hợp. 

2. Các ổ dịch: 0 ổ dịch. 

3. Số trường hợp mắc bệnh: 0 trường hợp. 

4. Theo dõi các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh 

- Tổng số trường hợp nghi ngờ nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh từ đầu 

mùa dịch đến thời điểm báo cáo là 88 người. 

- Tổng số trường hợp hiện đang theo dõi nghi nhiễm SARS-CoV-2 tại các cơ 

sở y tế: 21 người (giảm 04 người, tăng 02 người so với ngày 14/4). 

- Số được thực hiện xét nghiệm lần 1: 20 người, trong đó 18 người có kết quả 

âm tính; 02 người chờ kết quả. Số người nghi nhiễm chưa được làm xét nghiệm lần 1: 

01 người. 

- Số được thực hiện xét nghiệm lần 2: 12  người, trong đó 02 người có kết quả 

âm tính; 10 người chờ kết quả. 

- Số trường hợp hoàn thành thời gian theo dõi cách ly trong ngày: 29 người. 

- Trong ngày 15/4/2020 phát sinh 02 trường hợp nghi nhiễm: (1) Tại Bệnh 

viện Đa khoa tỉnh: Bệnh nhân nữ, sinh năm 1973, trú tại thị trấn Đăk Hà - huyện 

Đăk Hà - Kon Tum. Đi từ vùng có dịch (tỉnh Bình Dương về ngày 07/4/2020), được 

cách ly 01 ngày tại Bệnh viện YHCT - PHCN, sau đó bệnh nhân về nhà 6 ngày, sáng 

ngày 15/4 vào Bệnh viện Đa khoa tỉnh khám có dấu hiệu: Rối loạn tâm thần, không 

có biểu hiện sốt, ho, khó thở; (2) Tại Bệnh viện YDCT-PHCN: Bệnh nhân nam, sinh 

năm 1999,địa chỉ nơi lưu trú: Làng Kơ Năng - xã Ngọc Bay - thành phố Kon Tum - 

tỉnh Kon Tum. Ngày 06/02/2020, đi từ Kon Tum vào huyện Bắc Sơn, tỉnh Đồng Nai, 

làm công nhân hàn xì tại Ấp Bùi Chu, huyện Bắc Sơn, tỉnh Đồng Nai. Ngày 

12/4/2020, người bệnh đi từ huyện Bắc Sơn, tỉnh Đồng Nai về Kon Tum bằng xe 

máy. Về Kon Tum 07h 12/4/2020, tại chốt kiểm tra y tế khu vực Sao Mai–thành phố 

Kon Tum, được đưa vào khu cách ly tập trung tại trường Trung cấp nghề (cơ sở 4), 

ngày 15/4/2020, người bệnh cảm giác nóng sốt trong người và được đưa về khu điều 

 
3 Gồm: (1) Cơ sở cách ly do tỉnh quản lý (giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh quản lý): 12 cơ sở, khả năng tiếp nhận khoảng 

2.450 người; (2)  Cơ sở cách ly do Sở Y tế quản lý: 11, khả năng tiếp nhận khoảng 237 người (BVĐK tỉnh là cơ sở 

chữa bệnh); (3) Cơ sở cách ly do huyện, thành phố quản lý: 45, khả năng tiếp nhận khoảng 2.881 người; (4) Cơ sở cách 

ly khác (do Công an tỉnh: 1 cơ sở, Bộ CHBĐ Biên phòng: 1 cơ sở quản lý),  khả năng tiếp nhận khoảng 130 người. 
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trị cách ly Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi chức năng; trước khi qua Bệnh 

viện đã được lấy mẫu xét nghiệm dịch hầu họng. Người bệnh không ho, không khó 

thở, sốt nhẹ; nhiệt độ 37,5oC (sốt nhiều lần từ 15h00 ngày 14/4/2020). 

5. Theo dõi xét nghiệm 

- Số mẫu xét nghiệm thực hiện trong ngày: 73 mẫu4;  

- Tổng số mẫu xét nghiệm đã thực hiện tính từ đầu mùa dịch: 2237 mẫu. Có 

kết quả trả lời xét nghiệm: 2077 mẫu (đều âm tính), đang đợi kết quả: 160 mẫu. 

III. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT CÁC NGUỒN CÓ NGUY CƠ 

LÂY NHIỄM DỊCH BỆNH COVID-19 

1. Kiểm soát, cách ly người nhập cảnh, đối tượng xâm nhập trái phép qua 

biên giới 

a) Tiếp nhận, cách ly người nhập cảnh qua cửa khẩu quốc tế Bờ Y 

- Tổng số phương tiện cộng dồn từ đầu dịch qua cửa khẩu tính từ đầu dịch là 

702; trong ngày báo cáo ghi nhận 22 xe vận chuyển hàng hóa nhập cảnh. 

- Tổng số hành khách cộng dồn từ đầu dịch qua cửa khẩu tính từ đầu dịch 691. 

Không có hành khách nhập cảnh trong ngày 15/4/2020. 

b) Kiểm soát, cách ly người xâm nhập trái phép qua biên giới: 

Trong ngày 15/4/2020, không có người xâm nhập trái phép vào địa bàn tỉnh 

qua đường mòn, lối mở. 

2. Kết quả kiểm soát, kiểm dịch tại các cửa ngõ vào tỉnh5 

- Tổng số phương tiện đến tỉnh, đi qua các chốt kiểm dịch được dừng, kiểm tra 

ghi nhận trong ngày 15/4/2020 là 2.014 phương tiện. 

- Số người trên các phương tiện giao thông công cộng có điểm dừng chân tại 

tỉnh được kiểm tra sức khỏe là 2.809. Số người đi từ các vùng có dịch về là 0 người. 

Tổng số phương tiện đến tỉnh, đi qua các chốt kiểm dịch được tiến hành phun hóa 

chất khử khuẩn là 195. 

 
4 tại khu cách ly tập trung Doanh trại Đội K53 63; Trường Cao đẳng cộng đồng cơ sở 4 07; thành phố kon Tum 03 

(cách ly tại nhà 03 người đưa trường hợp tử vong từ Tp Hồ Chí Minh về. 
5: Tại các chốt kiểm soát các huyện: thành phố Kon Tum, Đăk Glei, Kon Plong, Ia H'Drai. 
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3. Kết quả tiếp nhận, cách ly y tế; cách ly tập trung; kết thúc cách ly 

a) Cách ly tại các cơ sở y tế/khu cách ly tập trung 

Cơ sở cách ly 

Số cách 

ly mới 

trong 

ngày báo 

cáo 

Tổng số 

đã cách 

ly 

Số đã 

hết 

cách ly 

trong 

ngày 

Tổng số 

đã hết 

cách ly 

Số 

người 

còn lại 

tại cơ 

sở cách 

ly 

Cơ sở cách ly tập trung của tỉnh do quân 

sự quản lý 
0 856 64 766 152 

Khu cách ly tập trung của huyện 0 100 26 31 69 

Cách ly tại các cơ sở y tế 2 115 29 94 21 

Cơ sở cách ly Công an tỉnh 0 4 0 0 4 

Cơ sở cách ly Biên phòng 0 13 0 12 1 

Tổng cộng 2 1.088 119 903 247 

* Về việc đưa người kết thúc cách ly về nơi cư trú:  

- Tổng số người kết thúc thời gian cách ly y tế và đi về nơi cư trú là 655 trường 

hợp; trong đó: 325 trường hợp tự di chuyển bằng các phương tiện cá nhân (ô tô con, 

xe máy); đã điều động, bố trí 46 xe đưa 359 trường hợp về nơi cư trú.  

- Trong ngày 15/4/2020 có 56 trường hợp kết thúc cách ly y tế; có 29 trường 

hợp tự di chuyển bằng phương tiện cá nhân và có 26 trường hợp bố trí 05 xe ô tô đưa 

về nơi cư trú; 01 công dân xin ở lại (đợi xe đi Nam Định). 

b) Cách ly tại nhà/lưu trú 

- Tổng số đối tượng đang được theo dõi, cách ly tại nhà 733 người.  

- Số đối tượng theo dõi tại nhà phát sinh trong ngày báo cáo: 95 người.  

- Có 193 người được giải cách ly trong ngày. 

4. Các trường hợp khác 

a) Kết quả rà soát, theo dõi người nhập cảnh vào Việt Nam chưa thực hiện 

cách ly tập trung từ ngày 08/3/2020 – 24/3/2020: 131 trường hợp6. 

- Đã tiến hành lấy mẫu xét nghiệm cho 119 trường hợp. Có 98 trường hợp âm 

tính, 21 trường hợp chưa có kết quả xét nghiệm. Các trường hợp còn lại ở huyện 

Ngọc Hồi đi rẫy nên ngành Y tế chưa lấy được mẫu xét nghiệm. 

- Tính đến ngày 09/4/2020, toàn bộ trường hợp nhập cảnh vào tỉnh từ ngày 

08/3/2020 đến ngày 25/3/2020 đã đủ thời gian 14 ngày trở lên, các đối tượng trên đều 

có tình trạng sức khỏe tốt, không có biểu hiện viêm đường hô hấp. 

b) Kết quả rà soát, cách ly, xét nghiệm các trường hợp trở về từ Bệnh viện 

Bạch Mai: 11 trường hợp 

Tất cả các trường hợp đều có kết quả xét nghiệm âm tính SARS-CoV-2 cả lần 

1 và lần 2, tình trạng sức khỏe ổn định. Hiện tại, chưa phát hiện trường hợp phát sinh 

mới. 

 
6 trong đó có 7 người từ 60 tuổi trở lên; 86 người là nam giới; 103 người có Quốc tịch Việt Nam; 24 người Quốc tịch 

nước khác; 21 người không có theo danh sách của Công an; 04 trường hợp chưa tìm ra người. 
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c) Kết quả rà soát công dân tỉnh Kon Tum đã hoàn thành cách ly tại các tỉnh 

khác: 10 trường hợp7; ngành Y tế tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà 14 ngày theo 

hướng dẫn Bộ Y Tế; không để sót trường hợp theo dõi tại cộng đồng. 

IV. NHỮNG VẤN ĐỀ KHÁC CẦN BÁO CÁO 

- Tình hình hoạt động của các dịch vụ không thiết yếu: trên địa bàn tỉnh hiện 

có 769/781 quán bar, quán nhậu được vận động dừng hoạt động; 2.334/2.359 các cơ 

sở kinh doanh không thiết yếu khác được vận động dừng hoạt động.   

- Tình hình xử phạt những trường hợp vi phạm quy định phòng, chống 

COVID-198  

+ Xử phạt vi phạm hành chính: 761 vụ với tổng số tiền 230.750.000 đồng. 

Riêng trong ngày 15/4 đã xử phạt 22 vụ với 13.800.000 đồng. 

+ Xử lý hình sự: 01 vụ9 tại thành phố Kon Tum. 

- Tình hình hoạt động của các cơ sở tôn giáo: Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan liên quan, UBND các huyện, thành phố tăng cường công tác quản lý nhà 

nước về tôn giáo, công tác phòng, chống dịch COVID-19; thường xuyên kiểm tra 

việc chấp hành ngừng tổ chức tập trung đông người để thực hiện các hoạt động, sinh 

hoạt tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh. 

- Kết quả cập nhật số liệu thống kê khai báo y tế tự nguyện toàn dân trên địa 

bàn tỉnh: Đến 17h ngày 15/4, tổng số người trên địa bàn tỉnh đã khai báo y tế là 

231487 người, tăng 12.639 người so với ngày 14/4. Có 42.482 trường hợp tự khai 

báo và 189005 người được khai báo hộ. Qua khai báo xác định 1.502trường hợp có 

nguy cơ, cần xác minh; đã xác minh 1.293 trường hợp. 

V. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Tiếp tục thực hiện các biện pháp hạn chế tụ tập đông người kể từ ngày 16 

tháng 4 năm 2020 cho đến hết ngày 24 tháng 4 năm 2020, cụ thể: 

1.1. Dừng các hoạt động họp, hội nghị, các sự kiện tập trung trên 20 người trong 

cùng 01 phòng. 

1.2. Không tụ tập từ 10 người trở lên ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh 

viện; yêu cầu thực hiện khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người tại các địa 

điểm công cộng. 

1.3. Dừng các nghi lễ tôn giáo, hoạt động có tập trung từ 20 người trở lên tại các 

cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự. 

1.4. Dừng tất cả các hoạt động văn hóa, thể thao, giải trí tại các địa điểm công 

cộng. 

 
7 đã cách ly tại các địa phương: 02 tại Hà Nội; 03 tại Tây Ninh; 01 tại Long An; 01 tại Hà Tĩnh; 01 tại Ninh Bình; 01 tại 

Vĩnh Phúc; 01 tại Hậu Giang. 
8 đối với các hành vi: không đeo khẩu trang ở nơi công cộng; không thực hiện quyết định áp dụng biện pháp hạn chế tập 

trung đông người; trốn khỏi nơi cách ly, không tuân thủ quy định về cách ly, từ chối, trốn tránh việc áp dụng biện pháp 

cách ly, cưỡng chế cách ly 
9 hành vi chống người thi hành công vụ+ công nhiên chiếm đoạt tài sản+ cố ý gây thương tích 
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1.5. Tạm dừng hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch vụ không cần thiết tập trung 

đông người trên địa bàn như: Karaoke, mát xa, quán bar, rạp chiếu phim, sân vận 

động, công viên; các dịch vụ vui chơi, giải trí; các điểm truy cập internet và cung cấp 

trò chơi điện tử công cộng; các cơ sở làm đẹp, phẫu thuật thẩm mỹ, vật lý trị liệu; các 

địa điểm tập luyện thể dục, thể thao theo hình thức tập trung đông người (Gym, 

Yoga, Bóng đá, Tennis, Cầu lông...). 

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ khác được tiếp tục hoạt động nhưng đảm bảo tuân 

thủ nghiêm ngặt các biện pháp phòng chống dịch, không tập trung từ 10 người trở lên 

tại một chỗ; đảm bảo khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người tại các địa điểm 

công cộng. Khuyến khích các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, cà phê kinh doanh 

theo phương thức bán hàng trực tuyến, giao hàng tại nhà hoặc mua đem về. Đóng cửa 

cơ sở kinh doanh dịch vụ không thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch. 

1.6. Tổ chức lại hoạt động kinh doanh tại hộ gia đình, các chợ, siêu thị, trung 

tâm thương mại đảm bảo hạn chế tập trung hơn 10 người tại một chỗ, thực hiện các 

biện pháp phòng, chống dịch khi thực hiện giao dịch mua bán; đảm bảo khoảng cách 

tối thiểu 2m giữa người với người. Triển khai thực hiện các giải pháp thanh toán 

không dùng tiền mặt để hạn chế nguy cơ lây nhiễm qua việc sử dụng tiền mặt. 

1.7. Người dân hạn chế tối đa ra khỏi nhà, trường hợp ra khỏi nhà phải đeo khẩu 

trang, rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; không tập trung quá 10 người 

tại nơi công cộng, ngoài phạm vi công sở, bệnh viện và phải giữ khoảng cách tối 

thiểu 2m giữa người này với người kia. Hạn chế tối đa việc di chuyển từ địa bàn, khu 

vực này sang địa bàn, khu vực khác; tuyệt đối không di chuyển đến vùng có dịch 

trong nước. 

Sở Giao thông Vận tải hướng dẫn, tổ chức lại hoạt động giao thông công cộng 

để hạn chế đi lại, tập trung đông người; bảo đảm vận hành thông suốt việc vận 

chuyển hàng hóa, nguyên vật liệu sản xuất. 

1.8. Tiếp tục thực hiện nghiêm việc cách ly tập trung theo chỉ đạo của Ban Chỉ 

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 và hướng dẫn của Bộ Y tế. 

Duy trì hoạt động của các Chốt kiểm soát tại các cửa ngõ vào tỉnh để kiểm soát 

người và phương tiện đi từ vùng có dịch vào tỉnh. Sở Y tế hướng dẫn việc khai báo y 

tế, điều tra dịch tễ và cách ly y tế đối với người và phương tiện vào tỉnh; xử lý đối với 

trường hợp tài xế, phụ xe vận chuyển các trường hợp hết thời gian cách ly về địa 

phương. 

1.9. Tiếp tục thực hiện biện pháp kiểm soát xuất nhập cảnh như hiện nay cho 

đến ngày 30 tháng 4 năm 2020. Xem xét giải quyết cho những người Việt Nam ở 

nước ngoài có yêu cầu cấp thiết và hoàn cảnh khó khăn đặc biệt về nước. Duy trì 

cách ly tập trung bắt buộc đối với người từ nước ngoài vào Việt Nam. 

1.10. Các cơ quan nhà nước (kể cả Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ 

phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã) trên địa bàn tỉnh tiếp tục duy trì 

hoạt động, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết công việc, 
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khuyến khích làm việc tại nhà nhưng phải đảm bảo yêu cầu giải quyết công việc và 

hoàn thành nhiệm vụ được giao; tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động trực tuyến (họp trực 

tuyến, học trực tuyến, thanh toán trực tuyến, tiếp nhận và trả kết quả thực hành chính 

chính trực tuyến,...). Quá trình làm việc, cơ quan nhà nước phải tuân thủ nghiêm ngặt 

các yêu cầu về công tác phòng, chống dịch COVID-19; xử lý nghiêm người đứng đầu 

chủ quan, lơ là, không thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch để lây 

nhiễm dịch bệnh tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý. 

1.11. Thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch tại các khu công 

nghiệp, doanh nghiệp, công trường xây dựng, tăng cường việc bảo hộ an toàn đối với 

công nhân, người lao động. 

1.12. Triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội; tăng cường 

triển khai các biện pháp, giải pháp mạnh mẽ nhằm trấn áp các loại tội phạm lợi dụng 

tình hình dịch bệnh để hoạt động như tội phạm ma túy, trộm cắp, bảo kê, tín dụng 

đen, phá rừng...; khẩn trương điều tra, xử lý nghiêm các vụ việc gây rối trật tự công 

cộng, đua xe, chống người thi hành công vụ… trong thời gian phòng, chống dịch. 

2. Tổ chức thực hiện 

2.1. Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan hành chính, sự nghiệp; các cơ quan ngành 

dọc, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn quán triệt và tổ chức triển khai 

thực hiện nghiêm Công điện này. 

2.2. Giao Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, huyện theo dõi chặt 

chẽ diễn biến tình hình dịch bệnh; kiểm tra, nắm tình hình thực hiện các biện pháp 

hạn chế tụ tập đông người tại Công điện này để tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh có chỉ đạo phù hợp với tình hình dịch bệnh và thực tế của địa phương./. 

Trên đây là báo cáo tình hình phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn 

tỉnh, kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; 
- CVP, PVP UBND tỉnh phụ trách; 

- Lưu: VT, BCĐ-KGVX1,4. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Trần Thị Nga 
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